aliquam	
	mulier
	mulieris
aliquarum	
	mulieres
	mulieribus
aliqua	
	mulieri

	animal
aliquorum	
	animali
	animalia
	animalibus
	animalis

13. Určete, které tvary zájmen jsou / mohou být pro neutra, uvedte nominativ a zda se jedná o zájmeno adjektivní či substantivní

ullius rei, ullum, illud, aliqua, quae?, quodam, quamque, cuiusdam rei, ullam rem, quicquam, quadam re, quoqam, istum, ipsum, ipsius, cuius rei?, ulla re, quibusque, aliquorum, aliquae

14. Doplňte neurčitá zájmena

1. Ille censem in natura esse signa (*quidam*) _____ rerum futurarum.
2. Contemnere (*aliquis*) _____ omnia potest, omnia habere nemo potest.
3. Alcibiades cum (*quidam*) _____ regibus Threciae magnam amicitiam sibi peperit.
4. Cotidie enim demitur (*aliquis*) _____ pars vitae, et tunc quoque, cum crescimus, vita decrescit.
5. Etiamnunc est (*aliquis*) _____ superius quam corpus.
6. Tum ille (*quidam*) _____ ex equitibus Gallis magnis praemiis persuadet, ut ad Ciceronem epistulam portet.
7. Hoc ita esse (*quidam*) _____ negant.
8. Institue tabellarios certos ut cottidie (*aliquis*) _____ a vobis litteras accipiam.

15. Vyberte správný tvar zájmena

1. Negat enim vos Zeno, negat Antiochus scire (*quisquam, quicquam, quamquam, quemquam*).
2. Sed ne te diu teneam, erit (*aliquid, aliquid, aliquem*) bonum in muto animali, erit (*aliqua, aliquis*) virtus, erit (*aliquid, aliquid, aliquae*) perfectum, sed nec bonum absolute nec virtus nec perfectum.
3. Ad me de omnibus rebus scribe, ne (*aliquid, quid, quod, aliquid*) prorsus ignorem.
4. Quis enim (*cuiquam, ulli rei*) inimicior quam Deiotaro Caesar?
5. Consules eius anni nec domi nec militiae memorabile (*aliquid, quicquam, nihil*) egerunt.
6. Bonum putant esse (*aliquis, aliqui, aliquid, aliquid*) id, quod utile est.
7. Maximum video signum (*cuidam, cuiusdam, quidam, quiddam*) egregiae familiaritatis.
8. Curavi, ne (*quis, aliquis*) metueret.
9. Habes epilogum, ne (*aliquis, quid, quem, aliquid*) praetermissum aut relictum esse putes.

16. Z řeči nepřímé vytvořte řeč přímou

Diviciacus Haeduus dixit Galliae totius factiones esse duas; harum alterius principatum tenere Haeduos, alterius Arvernos. Ab Arvernis Sequanisque Germanos mercede arcessitos esse. Horum primo circiter milia XV Rhenum transgressos esse, postea traductos esse plures. Nunc esse in Gallia ad C et XX milium numerum. Cum his Haeduos eorumque clientes semel atque iterum armis contendisse; magnam calamitatem accepisse, omnem nobilitatem, omnem senatum, omnem equitatum amisisse. Quibus proeliis calamitatibusque fractos, Haeduos coactos esse Sequanis obsides dare nobilissimos civitatis. Ob eam rem se ex civitate profugisse et Romam ad senatum venisse, ut auxilium postularet.

(Caes., *Bell. Gall.*, 1, 31, 3 – 1, 31, 9; upraveno)

17. Doplňte věty tak, aby byly gramaticky správně a měly přijatelný význam:

Magister est homo, qui

Magister est homo, cuius

Magister est homo, cui

Magister est homo, quem / ad quem ...

Magister est homo, quocum / de quo / a quo ...

Mater est femina, quae

Mater est femina, cuius

Mater est femina, cui

Mater est femina, quam / ad quam ...

Mater est femina, quacum / de qua / a qua ...

Amici sunt homines, qui

Amici sunt homines, quorum

Amici sunt homines, quibus

Amici sunt homines, quos

Amici sunt homines, quibuscum / de quibus / a quibus ...

Canes sunt animalia, quae

Canes sunt animalia, quorum

Canes sunt animalia, quibus

Canes sunt animalia, quae

Canes sunt animalia, quibuscum / de quibus / a quibus ...

18. S jakými latinskými slovesy souvisí tato cizí slova?

proskripce, restituce, atribut, destrukce, restrikce, vize, fakt, depozitář, prezident, akta, obsese, redukce, kolekce

Najděte další slova latinského původu odvozená od sloves.